
*66/23
Dana Štočková, r. Č. 701 bytem Praha 9 -

a

Karel Váňa, r. c. 691 
dále jen „Dana Štočková** a „Karel Váňa* na stranč jedné

bytem iPraha 9

a

Mostská Část Praha - Čakovice, IČ 00231291, $c sídlem náměstí 25. března 121/1,196 00, 
Praha 9 - Čakovice, zastoupena Ing. Jiřím Vintiškou, starostou a Ing. Alexanderem 
Lochmanem, Ph D., 1. zástupcem starosty 
dále jen „Městská Část* na straně druhé

dále také společně jako „smluvní strany*'

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMĚNNOU SMLOUVU
dle ^ 2) K4 a násl. ?ákonač. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znéní

r.
1. Dana Štočková a Karel Váňa prohlašují, že jsou každý v podílu id. 'A spoluvlastníky 

po/emku pare. e. 438/5, o výměře 5041 m2, druh pozemku orná půda. k. ú. Třcboradice. 
obec Praha, zapsáno na LV 101 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu. KP Praha.

2. Městská část prohlašuje, že na základě příslušných ustanovení obecně závazné vyhlášky hl. 
m. Prahy č. 55/2000 Sb., kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, má ve svěřené správč 
po/emek, který' je ve vlastnictví hlavního města Prahy, a to pozemek pare. č. 545, o 
výměře 460 m2, druh pozemku vodní plocha, /působ vyu/ilí koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené, k. ú. Třcboradicc, obec Praha, zapsáno na LV 308 u Katastrálního úřadu pro 
hlavni město Prahu. KP Praha.

II.

I. V souladu s výka/em dosavadního a nového stavu údajů katastru nemovitosti, 
tj. geometrickým plánem c. 805-11/2023 pro rozdělení po/emků vyhotoveným Ing, 
Michalem Petrem, jenž je ke dni 14.03.2023 potvrzený Katastrálním úřadem pro hl. m. 
Prahu, Katastrální pracoviště Praha, pod c. PGP-982 2023-101 (dále též „geometrický 
plán“). a dále nedílnou přílohou této smlouvy, byl:

• ?. po/emku pare. é. 438/5 o výměre 5041 m2, druh pozemku orná půda, k. ú. Třcboradicc
oddělen pozemek pare. Č. 438/9, o výměře 655 m2, druh po/emku orná půda, k. ú. 
Třebo řadiče

1



♦ z pozemku pare. ě. 545 o výměře 400 m2, vodní plocha, způsob využiti koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené, k. ú. Třeboradice, obec Praha oddělen pozemek pare. ě. 
545/3, o výměře 365 m2, druh pozemku vodili plocha, způsob využití kory to 
vodního toku přirozené nebo upravené, k. ú. Třeboradice.

2. Smluvní strany směňuji výše uvedené nemovitosti, a to následovně:

a) Dana Šločková a Karel Váňa převádí touto smlouvou vlastnické právo knově 
oddělenému pozemku pare. í\ 438/9, o výměře 655 m2, druh pozemku orná půda, 
k. ú. Třeboradice (oddělenému výše uvedeným geometrickým plánem z pozemku 
pare. c. 43 85. k. ú. Třeboradice) ve prospěch hl. m. Prahy, svěřená správa Městské 
částí;

b) hl. m. Praha, svěřená správa Městské části, převádí touto smlouvou vlastnické právo 
k nově oddělenému pozemku pare. c. 545/3, o výměře 365 m2, druh pozemku vodní 
plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, k. ú. 
Třeboradice (oddělenému výše uvedeným geometrickým plánem / po zemku pare. 
ě. 545, k. xx. Třeboradice) ve prospěch Dany Štůčkové (podíl id. !4) a Karla Váni (podíl 
id. >/,).

3. Smluvní strany prohlašují, že po provedení zápisu vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí k nemovitostem převáděným podle él. II. odst. 2. bude tedy:

a) hl. m. Praha, svěřená správa Městské části, výlučným vlastníkem pozemku pare. 
c. 438/9, o výměře 655 m2, druh pozemku orná půda, k. ú. Třeboradice 
(oddělenému výše uvedeným geometrickým plánem z pozemku pare. č. 438-;5, k. ú. 
Třeboradice);

b) Dana Šločková a Karel Váňa, každý v podílu id. -T budou spoluvlastníky pozemku 
pare. é. 545/3, o výni ě ře 365 m2, dru h p n/emku vo dn í p lo ch a, /p ů so b vy u/i t í koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, k. ú. Třeboradice (oddělenému výše 
uvedeným geometrickým plánem / pozemku pare. c. 545. k. ú. Třeboradice).

III.

1. Smluvní strany prohlašuji, žc v souvislosti s předmětnou směnou předmětných pozemků 
nemají vůči sobě navzájem žádné další finanční nároky či požadavky.

IV.

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jest jim dobře znám stav směňovaných nemovitosti, 
že šije před ujednáním teto smlouvy' prohlédly a že je směňuji ve stavu, který při těchto 
prohlídkách zjistily. Zároveň prohlašují. Že jim nejsou známy žádné vady. na něž by měly 
druhou smluvní stranu upozornit, když smluvní strany výslovně prohlašují, že předmět 
směny, který je při podpisu této směnné smlouvy ve vlastnictví té které strany, není zatížen 
žádnými právy třetích osob a žc ani tolo zatížení nehrozí.

2



2. Smluvní sírany výslovné prohlašují, že na směňovaných nemovitostech nebo jejich částech 
nevážnou žádné dluhy, právní vady, věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní 
povinnosti. V případě, žc sc loto prohlášení ukáže nepravdivým, má druhá smluvní strana 
právo od této smlouvy odstoupit.

3. Smluvní sírany prohlašují, že řádně platily daň z nemovitostí, jsou-li k ní povinni, případně 
další náklady spojené s provozem nemovitostí, a že s jejich placením nejsou v prodlení.

4. Vlastnictví k částem pozemků převáděným touto smlouvou přejde vkladem vlastnického 
práva ohledné převáděných částí po/emků do katastru nemovitostí. Tímto dnem přejdou na 
smluvní strany veškeré užitky, nebezpečí, povinnosti, zejména povinnost platit příslušné 
danč a poplatky, jakož i veškerá práva spojená sc směňovanými nemovitostmi.

5. Návrh na zahájeni řízeni o povoleni zápisu vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí se smluvní strany zavazuji podepsat pří podpisu léto smlouvy.

6. V případě, žc některé ustanovení této smlouvy bude shledáno neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, sc smluvní strany zavazuji nahradit takové ustanoveni ustanovením 
platným, účinným a vynutitelným, jeho? účel a význam bude totožný, popřípadě co nejbližší 
účelu a významu ustanoveni neplatného, neúčinného nebo nevynutitelného.

7, Smluvní strany se dohodly, žc poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického 
práva do Katastru nemovitosti uhradí Městská část Praha-Cakovicc.

V.

i. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Záměr směny výše uvedených specifikovaných nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce 
Úřadu městské části Praha - Čakovice. Směna nemovitostí byla schválena dne 27.2.2023 
usnesením ě. Z-3^'23 na zasedání zastupitelstva Městské části Praha - Čakovice.

3. Smluvním stranám jc známo, žc k převodu vlastnictví dle této smlouvy dojde vkladem 
vlastnických práv do katastru nemovitostí, jehož účinky nastanou na základě pravomocného 
rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu ke dni, ve kterém bude návrh na zahájení 
řízeni o povolení zápisu vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí doručen 
Katastrálnímu úřadu pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Smluvní strany 
berou na vědomí povinnost Městské části předložit návrh na vklad o povoleni zápisu vkladu 
vlastnického právo do katastru nemovitostí hl. m. Praze k potv rzení správnosti předkládané 
žádosti v souladu s § 21 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., kterou se 
v v dává Statut hl. m. Prahy.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. Smluvní strany sc dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv Městská část.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetly a s 
jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

3



6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po 1 podepsaném vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran a 1 vyhotovení bude přílohou návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitosti.

Příloha č. 1: geometrický plán pro rozděleni pozemku

Doložka dle § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednáni městské části 
Pra ha-Čako více
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha-Čakovice 

Datum jednání a číslo usnesení: 15.03.2023, č. USN RMČ 106/2023.

2 2 -05- 2023 2 6 -05- 2023
V Praze dne V Praze dne

Dana Štočkov! Mě s?^ íIng. Jiři Vintiška, starosta
•Mw-3-

Sl *2 Z -05 - 2023
V Praze dne VPi e-č

Karel Váňa
lng. Alexander Locl 
I. zástupce starosty

■■
an, Ph.D.,

4



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Novy stavDosavadní stav

i Porovnaní se stavem evidence právních vztaHODruh
pozemku

Druh
pozemku

TypVýměra
parcely

Výměra
parcely

Označení
pozemku
parcelním
Cfslem

Označení
pozemku
parcelním
Číslem

stavby i On precnoz: i pozcrtu
oznsceoe-a v Výměro dlu Ozn&tervOso Istj 

VlBStríCCví
Způsob

využití

Způsob
využití

Způsob
využití

b
aiukatastru dnvejar

poz.evidenoe
ha i m?ha I m ?ha; m2 nemovitosti

43\B6 orná půda 438/5 43\B6438/5 50-41 orná půda 438/5 1013

438/9 438/5orná půda 3 101 6\555:55

vodní pt.vodrv pl. 3.553-55 545 308545 545/34\50 3tokto*
přirazený přirozený 

vodní d.:95 545 95545/4 O 30Btok
přirozený

55:015501

435 15.66 zahrada 435 19:54 zahrada 3 101

969437 O 101437 9-69 zahrada zahrada

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách CBPEJ3 k parcelám nového stavu
Parcelní Číslo podle Parcelní Cfďo podle BPEJ 

na dílu 
parcely

BPEJ 
na dílu 
parcely

Kód Výměra dílu Kód Výměra díluzjeo-xtáusene
evidence

z^dnodifSene
evidence

katastru
nemovitostí

katastru
nemovitosti BPEJ BPEJ

m3 m2haha

13:53436 30100
20300

30100

438/5 30100
20300
20100
20300

1:19 
42-67 
2\67 
3 ' 88

7• 01
438/99\ 59437

SKlnapfc orífl <re<ye ctravnSrvy zenv&nericky Manýr.G-onetrtas flon oerl arette torívneiy zenřirerkay injenyt.

GEOMETRICKÝ PLÁN Jméno, (řiynentJr^no. rrijnvmi Ing. Michal Petrlog. Michal Petr

pro Ciao ocnzti Eerraru oreane awá^ervycn 
ířnňmarcíyon WenyrO

Osb pdol*Y Ktiwu arei** M*8vnřrvd> 
/rrtir&tkfdi bíefijrO 1378/1995137B/1995

rozdělení pozemko
1 4 -03- 2023 Sé/?enrkte 9.3.2023 16/2023D3c

Tento 5tí(xW odoorfM gaomawtokemj čtou v dcku-yicke
losu? Uo?br«ru v (WuwW ketostfSnlx) trediNBeStaBtrni o pTcsnoKf crtxivrto p-gvrlm preaSSKrv

0*ere« suTOMu j-reottfto p**»u « IbUti? pnfrfceVvho to vltcí: Kscestrttf o?M soriasi * ooslovarim «rcelIng. Michal Petr 
Štětínská 354/35 

101 00 Praha B
mp?i08G5eznamcz tel 72' 631 706

&
B05-11/2023Cl sk) pUn u

Okres: -VPelra Kopecká 
KÚ pro Hlavni město Prahu 
KP Praha 
PGP-952/2023-101 
2023.03.14 15:15:26 ♦01XJ0’

11
PrahaObec

Trebor adice •:]KaC.Q/errr:

Kralupy nad Vltavou 3-7/31Manový ist;
T ,

Dosavamim vBstrtkcm pozemka byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terenu 3 prObehem navrhovaných nových 
iranť ktero byfy označeny preospssnym zpodobím:

plast. hran. znaky



1

479/223
Q.

<2 479/221Q- 407/79455 455/75459

407/5

437/ti487/1

435
Q.Ul 457

u>
t.

cn
3

347-2

CL

436\

Seznam souřadnic (S-JTSK) 
Oslo bodu Souřadnice pra zepš do KN

Y X KOd kv.
438/1 323-3 734532.04 1035205.14

323-4 734560.28 1035200.62 
347-1 734551.71 1035145.46
347-2 734454 44 1035161.01

1 734540.09 1035147.19
2 734580.10 1035205.45

\ 3 734447.93 1035161.97

3-O 3
3
3
3
3
3 sloupek platu

'6

434438/5 CTI

438/6

i

438/2
347-1

1
t-J\

323-4 cn

438/9550/1

V
%$

439/24 438/4
? 550/7 3

39/4 o". S
323-3

\


